
Contacto

Teléfono +34 924210000
Correo Electrónico contratacion@aytobadajoz.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(06002) Badajoz España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 742/23P 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-01-2024 a
las 09:46 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Badajoz
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytobadajoz.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1y0AHuBk5voQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de gestión y explotación de diversos sistemas de la ciudad de Badajoz.

Servicio de gestión y explotación de diversos sistemas de la ciudad de Badajoz.Descripción 
Valor estimado del contrato 1.257.575,76 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.521.666,67 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.257.575,76 EUR.

Clasificación CPV
50232000 - Servicios de mantenimiento de instalaciones de alumbrado público y semáforos.
50312610 - Mantenimiento de equipo de tecnología de la información.
50324100 - Servicios de mantenimiento de sistemas.
50610000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de seguridad.

Plazo de Ejecución
44 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Adjudicar el expediente 742/23 a favor de “SOCIEDAD IBÉRICA DE CONSTRUCCIONES ELÉCTRICAS, S.A. (SICE)”
con C.I.F. A-28.002.335, por importe de: UN MILLÓN QUINIENTOS VEINTE MIL NOVECIENTOS SETENTA EUROS
(1.520.970,00 € IVA Incluido), por procedimiento Abierto sujeto a regulación armonizada.

http://www.aytobadajoz.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1y0AHuBk5voQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico contratacion@aytobadajoz.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(06002) Badajoz España

Precio de la oferta más baja 1.257.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.257.000 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

SOCIEDAD IBÉRICA DE CONSTRUCCIONES ELÉCTRICAS, S.A. (SICE)
NIF A28002335
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

CALLE LA GRANJA NUMERO 72 POLIGONO INDUSTRIAL DE ALCOBENDAS
(28108) ALCOBENDAS España

Contacto

Teléfono +924 276470
Correo Electrónico licitacionesdr6@sice.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.257.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.520.790 EUR.

Motivación

Motivación mejor oferta presentada que cumple con los requisitos exigidos en el PCAP
Fecha del Acuerdo 30/11/2023
Plazo de Formalización Del 19/12/2023

Observaciones: El presente contrato tendrá una duración de CUARENTA Y CUATRO MESES. De acuerdo con lo
señalado en el Pliego de condiciones Económico-Administrativas; no procede la revisión de precios sobre el contrato
inicial.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Badajoz

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto sujeto a regulación armonizada.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria



Lugar

Despacho Jefa Servicio de Contratación

Dirección Postal

PLAZA DE ESPAÑA 1
(06001) BADAJOZ España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 04/10/2023 a las 09:45 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Despacho Jefa Servicio de Contratación

Dirección Postal

PLAZA DE ESPAÑA 1
(06001) BADAJOZ España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 02/11/2023 a las 09:10 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Ayuntamiento de Badajoz

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(06002) Badajoz España

Apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 27/09/2023 a las 09:00 horas
Fecha aproximada .(Se indicará con la debida
antelación en la Plataforma de Contratación del Sector
Público.)

Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/09/2023 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/09/2023 a las 13:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

A. 3 - Mejoras automática: Instalación de cámaras de seguridad en depósito de vehículos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
A.1 - Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 45Ponderación 

A.2 - Sustitución de 15 reguladores obsoletos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
A.4 - Centralización de 16 cruces sin conexión

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0XnvnIbEHE7ECtS nloz%2BZQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 21/08/2023

Identificador de publicación 2023/S 163-516369
Fecha de publicación 25/08/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:516369-2023:TEXT:ES:HTML

ID 0000012377588 |  2024-000007480 | Wed, 03 Jan 2024 09:46:48:728 CET 170427139589690381UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0XnvnIbEHE7ECtSnloz%2BZQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:516369-2023:TEXT:ES:HTML

